ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Санкт-Петербург

«_____» __________ 2000 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Атлантика Петербург», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора М.Ю. Савченко, с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора _____________________, с другой стороны, действующие на основании уставов своих организаций, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По договору Поставщик обязуется передать товары (свежемороженую рыбу, рыбопродукты) в собственность Покупателя в обусловленные сторонами сроки, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.

1.2. Поставки осуществляются на основании заявок Покупателя с указанием: количества, качества, цены, сроков поставки и иных условиях. (Образец заявки указан в Приложении 1 к договору).

1.3. Моментом перехода прав собственности на товар считается дата совершения хозяйственной операции при:

· доставке автомобильным транспортом – дата передачи товара транспортной организации со склада Поставщика;

· доставке железной дорогой – дата погрузки товара на ж/д станции отправления;

· самовывозе товара Покупателем – дата передачи товара Покупателю (получателю) со склада Поставщика.

Стороны могут согласовать иные условия определения момента перехода права собственности на товар, оформив их в письменном виде Дополнительным соглашением.

1.4 Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, указанного в п. 1.3 договора.

1.5. Поставщик обязан передать товар свободным от любых прав третьих лиц.

2. ЗАКЛЮЧЕНИЕ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения.

2.2. В случае заключения договора по факсу, моментом заключения договора является совершение действий одной из сторон по выполнению договора (подача заявки, частичная оплата продукции и т.п.).

2.3. Каждая из сторон договора в течение месяца после его заключения должна: Поставщик направить в адрес Покупателя почтой подписанный им оригинал договора, а Покупатель подписать второй экземпляр договора и почтой направить его в адрес Поставщика.

2.4. Срок действия договора – до ______________ 2000 года.

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

_______________

________________

стр. 1 из 4

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. В соответствии с условиями согласованной сторонами заявки передать товар Покупателю.

3.1.2. Передать вместе с товаром Покупателю всю сопроводительную документацию по количеству и качеству.

3.1.3. Передать товар Покупателю в упаковке обычной для такого рода товаров.

3.2. Поставщик вправе:

3.2.1. Привлекать для доставки товара, если обязанность по доставке ложится на Поставщика, транспортных агентов и транспортные организации.

3.2.2. В случае нарушения Покупателем условий (сроков оплаты), а также условий, изложенных в п. 3.3. договора, отказаться от исполнения договора с обязательным уведомлением Покупателя об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. В срок не позднее чем за _______ дней до предполагаемой даты поставки направить Поставщику заявку по форме, определенной в Приложении 1.

3.3.2. Оплатить товар в размерах и в сроки, указанные в заявке.

3.3.3. Покупатель обязан принять товар от Поставщика.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Указать Поставщику в заявке наименование и адрес получателя товара.

3.4.2. При выявлении в момент приемки товара от транспортной организации (железной дороги) недостатков товара по количеству и качеству составить акт по установленной форме.

3.4.3. В случае нарушения Поставщиком условий договора по качеству товара, т.е. его несоответствие сертификатам, требовать соразмерного уменьшения покупной цены.

3.4.4. В случае существенного нарушения Поставщиком сроков поставки товара, количества и качества и отклонения претензии Покупателя полностью или частичного, отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке.

4. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Передача товара от Поставщика к Покупателю (получателю) осуществляется на основании счет-фактуры и товарно-транспортной накладной (ж/д накладной).

4.2. Приемка поступивших товаров Покупателем от транспортной организации оформляется путем проставления печати или штампа на товаросопроводительные документы, удостоверяющие количество и качество поступивших товаров, а при несоответствии

фактического количества наличия товаров или отклонений по качеству, в товаросопроводительных документах делается отметка об актировании и составляется акт по установленной форме.

4.3. Претензии по вопросам несоответствия количества или ассортимента товара вместе с составленным актом и иными сопутствующими документами должны быть направлены Поставщику в течение трех дней с момента приемки груза.

Принятые товары Покупателем должны быть осмотрены по качеству в течение трех календарных дней с момента приемки. Если Покупатель не заявит своих претензий в

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

_______________

________________

стр. 2 из 4

течение трех календарных дней о недостатках по качеству, то считается, что качество товара соответствует условиям договора.

4.4. Если Покупатель отказывается принять товар, он обязан обеспечить сохранность товара, передав его на ответственное хранение за счет Поставщика с незамедлительным уведомлением его об этом.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Покупатель товара вправе произвести оплату товара полностью (предварительная оплата) за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу Поставщика в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.

5.2. Покупатель вправе оплатить товар полностью (предварительная оплата) путем зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.3. Покупатель вправе открыть в соответствии с установленным порядком безотзывный покрытый аккредитив на срок до ___________ банковских дней в пределах денежных средств, указанных в заявке. Для исполнения аккредитива Поставщик должен представить в исполняющий банк:

· договор поставки, заверенный печатью Поставщика;

· заявку Покупателя по форме, установленной в Приложении 1 к договору;

· счет-фактуру Поставщика;

· ж/д накладную с проставленным в ней календарным штемпелем и с указанием ж/д станции назначения и наименования получателя;

· ж/д квитанцию, выданную отправителю груза о приемке груза, в которой должна быть указана дата приемки груза для перевозки и дата истечения срока доставки груза.

5.4. Стороны могут предусмотреть иные условия оплаты товаров, но они должны быть оформлены в письменном виде как Дополнительные соглашения к договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Поставщик отвечает за недостатки товара, если Покупатель докажет, что недостатки товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.

6.2. При просрочке оплаты Покупателем поставленного товара, Поставщик вправе требовать полной оплаты поставленного товара с уплатой процентов, предусмотренных статьей 395 ГК РФ.

6.3. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товаров, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,5% стоимости партии товара, оплаченного Покупателем, за каждый день просрочки.

6.4. Сторона, в договоре право которой нарушено, вправе требовать от другой стороны полного возмещения причиненных ей убытков, связанных как с нанесением реального ущерба, так и неполученных доходов (упущенной выгоды).

6.5. Сторона, в договоре не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

_______________

________________

стр. 3 из 4

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны предусматривают досудебный (претензионный) порядок урегулирования спора. Должник, получивший претензию, обязан в течение 20 календарных дней дать на нее ответ. При полном или частичном отказе должника от удовлетворения претензии или неполучении в срок от него ответа, кредитор вправе предъявить иск в арбитражный суд.

7.2. При не достижении согласия между сторонами спор разрешается в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны могут направлять в адрес друг друга документы (договор, заявка, письма и пр.) посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9.2. Все изменения и дополнения договора оформляются письменными дополнительными соглашениями, являющимися составной частью неотъемлемой частью договора.

9.3. Все направляемые Покупателем в адрес Поставщика заявки на поставку партий товара оформляются в письменном виде и рассматриваются сторонами как дополнительные соглашения, являющиеся неотъемлемой частью договора.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ООО «Атлантика Петербург», адрес: 198188, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 72, ИНН 7805164413, р/с  40702810655240152819 в Красносельском ОСБ № 1892 «Фил. АК СБ РФ (СБ России) ОАО-СПб банк» г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653, ОКОНХ 71100, ОКПО 53292451

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

_______________

________________

стр. 4 из 4